

## Trockene Weißweine

Nr.			€
1701	2017er	<b>Elbling TROCKEN</b> RZ 8,3g/l • S 6,6g/l • A 12,5%vol.	0,75 l 3,80 (5,06€/Ltr.)
1801	2018er	<b>Riesling Kabinett</b> Bruttiger Rathausberg <b>TROCKEN</b> <i>aus der Steillage</i> RZ 5,7g/l • S 6,7g/l • A 12%vol.	0,75 l 4,00 (5,33€/Ltr.)
1802	2018er	<b>Riesling Hochgewächs</b> Fankeler Kapellenberg <b>TROCKEN</b> RZ 6,4g/l • S 6,7g/l • A 13,5%vol.	0,75 l 4,30 (5,73€/Ltr.)
1703	2017er	<b>Riesling Spätlese</b> Bruttiger Kapellenberg <b>Trocken</b> RZ 6,0g/l • S 6,5g/l • A 12,0%vol.	0,75 l 4,80 (6,40€/Ltr.)

## Feinherbe Weißweine

Nr.			€
1704	2017er	<b>Riesling Kabinett</b> Bruttiger Rathausberg <b>FEINHERB</b> <i>aus der Steillage</i> RZ 16,3g/l • S 6,2g/l • A 11,0%vol.	0,75 l 4,00 (5,33€/Ltr.)
1804	2018er	<b>Spätburgunder Auslese</b> <b>Blanc de Noir</b> <b>FEINHERB</b> <i>„aus Roten Trauben, weiß ausgebaut“</i> RZ 34,8g/l • S 4,9g/l • A 12,5%vol.	0,75 l 4,30 (5,73€/Ltr.)
1805	2018er	<b>Riesling Hochgewächs</b> Fankeler Kapellenberg <b>FEINHERB</b> RZ 22,2g/l • S 7,0g/l • A 12%vol.	0,75 l 4,30 (5,73€/Ltr.)
1707	2017er	<b>Riesling Spätlese</b> Bruttiger Kapellenberg <b>FEINHERB</b> RZ 19,0g/l • S 6,5g/l • A 11,0%vol.	0,75 l 4,80 (6,40€/Ltr.)

## Milde & Edelsüße Weißweine

Nr.			€
1806	2018er	<b>Elbling Qualitätswein</b> RZ 69g/l • S 6,3g/l • A 8,5%vol.	0,75 l 3,80 (5,06€/Ltr.)
1807	2018er	<b>Rivaner Qualitätswein</b> RZ 66,8g/l • S 4,2g/l • A 10,5%vol.	0,75 l 3,80 (5,06€/Ltr.)
1708	2017er	<b>Kerner Kabinett</b> Bruttiger Kapellenberg RZ 57,8g/l • S 6,2g/l • A 9,0%vol.	0,75 l 4,00 (5,33€/Ltr.)
1809	2018er	<b>Kerner Spätlese</b> Bruttiger Kapellenberg RZ 71,3g/l • S 6,5g/l • A 9%vol.	0,75 l 4,50 (6,00€/Ltr.)
1709	2017er	<b>Riesling Spätlese</b> Fankeler Layenberg <i>aus der Steillage</i> RZ 78,2g/l • S 6,6g/l • A 7,5%vol.	0,75 l 4,80 (6,40€/Ltr.)
1810	2018er	<b>Riesling Spätlese</b> Fankeler Layenberg <i>aus der Steillage</i> RZ 75,8g/l • S 7,5g/l • A 8,5%vol.	0,75 l 4,80 (6,40€/Ltr.)
1811	2018er	<b>Riesling Auslese</b> Bruttiger Kapellenberg RZ 80,2g/l • S 8,1g/l • A 9%vol.	0,75 l 7,00 (9,33€/Ltr.)
1812	2018er	<b>Riesling Eiswein</b> Fankeler Kapellenberg RZ 160g/l • S 6,3g/l • A 7,5%vol. geerntet am 21.01.19 bei minus 9 Grad	0,375 l 15,00 (40,00€/Ltr.)



## Prickelndes Erlebnis & Traubensaft

Nr.			€
1710	2017er	<b>Jo Secco</b> <b>Riesling</b> <b>TROCKEN</b> RZ 34g/l • S 6,6g/l • A 11%vol.	0,75 l 4,50 (6,00€/Ltr.)
1610	2016er	<b>Jo Secco</b> <b>Dornfelder Rose</b> <b>TROCKEN</b> RZ 22g/l • S 4,9g/l • A 12%vol.	0,75 l 4,50 (6,00€/Ltr.)
1711		Traubensaft der Mosel <b>Müller-Thurgau</b> Aus eigenem Lesegut 100% Fruchtgehalt, hoher Vitamin-C Gehalt	0,75 l 3,00 (4,00€/Ltr.)

## Rotling, Rose & Rotweine

Nr.			€
1611	2016er	<b>Rotling Qualitätswein</b> <b>TROCKEN</b> RZ 5,4g/l • S 6,2g/l • A 12%vol.	0,75 l 3,80 (5,06€/Ltr.)
1712	2017er	<b>Dornfelder Rose</b> <b>Qualitätswein</b> <b>FEINHERB</b> RZ 15,6g/l • S 4,6g/l • A 12%vol.	0,75 l 3,80 (5,06€/Ltr.)
1612	2016er	<b>Dornfelder Weißherbst</b> <b>Qualitätswein</b> RZ 42,9g/l • S 5,0g/l • A 10,5%vol.	0,75 l 3,80 (5,06€/Ltr.)
1514	2015er	<b>Dornfelder Rotwein</b> <b>Qualitätswein</b> <b>TROCKEN</b> RZ 4,3g/l • S 4,3g/l • A 12%vol.	0,75 l 4,00 (5,33€/Ltr.)
1814	2018er	<b>Spätburgunder Rotwein</b> <b>Qualitätswein</b> Bruttiger Rathausberg <b>feine Eichenholz Note</b> <b>TROCKEN</b> RZ 6,2g/l • S 5,8g/l • A 14,5%vol.	0,75 l 4,50 (6,00€/Ltr.)
1515	2015er	<b>Dornfelder Rotwein</b> <b>Qualitätswein</b> <b>FEINHERB</b> RZ 13,3g/l • S 4,1g/l • A 11%vol.	0,75 l 4,00 (5,33€/Ltr.)
1713	2017er	<b>Dornfelder Rotwein</b> <b>Qualitätswein</b> RZ 36,5g/l • S 5,0g/l • A 10%vol.	0,75 l 4,00 (5,33€/Ltr.)

A % vol. = vorhandener Alkohol  
RZ = unvergorene Reststübe  
S = Fruchtsäure  
Alle Weine enthalten **Sulfite**.  
Traubensaft: L-Ascorbinsäure

